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MAANMITTAUSLAITOKSEN MUSEON

AVAJAISET PASILAN VIRASTOKESKUKSESSA.

VASEMMALTA MM. VÄINÖ V. SEPPÄLÄ,

JAAKKO OLLILA, N.N., LAURI KÄRKKÄINEN,

TAPIO SUORTTI, AARRE TERHO.

änä vuonna tulee kulu-
neeksi 25 vuotta Vietna-
min sodan päättymisestä.
Sodan seurauksia korja-
taan yhä niin itse Vietna-
missa kuin monissa naa-

Parhaillaan on käynnissä museonäyt-
telyn seuraava uudistamistyö. Museon
johdon ja museotoimikunnan kesken on
sovittu, että näyttelykomissaarina toimii
DI Antti Kuparinen ja museotoimikun-
nan muut jäsenet avustavat sektoreittain
aineiston kokoamisessa ja aikanaan valit-
tavan museoarkkitehdin kanssa näytte-
lyn pystyttämisessä.

Mukana
Museoyhdistyksen

hallinnossa
MIL:n jäsenet ovat osallistuneet myös
valtakunnallisen museojärjestön Suomen
Teknillisen Museoyhdistyksen hallin-
toon. Yhdistyksen johtokunnassa ovat
olleet Helmer Wallenius, Jaakko Ollila,
Tapio Suortti ja Matti Nummenmaa.
Aarre Terho on ollut yhdistyksen pu-
heenjohtajana 1992–1993. Terhon pu-
heenjohtajuuden aikana yhdistyksen ni-
meksi muutettiin Tekniikan Historian
Seura – Teknikhistoriska Samfundet.
Terho teki myös aloitteen saman seuran
järjestölehden Tekniikan Waiheita uu-
distamisesta. Uudistuksen toteutti FT
Karl-Erik Michelsen vuonna 1994 ja lehti
muuttui järjestölehdestä tieteelliseksi
aikakauslehdeksi.

Maanmittauslaitoksen
museo

Pasilassa
Maanmittauslaitoksen museotoiminta
jatkui järjestetympänä, kun maanmittaus-
hallitus muutti 1980-luvun alkupuolella
Pasilaan valmistuneeseen uuteen virasto-
taloon. Museota varten saatiin kohtuul-

liset tilat. Vuoden 1987 aikana museo-
kokoelma järjestettiin uudelleen osaksi
entisen ja osaksi museota varten tuote-
tun uuden aineiston avulla. Museokoko-
elman järjestämisestä vastasi virkatyö-
nään arkistonhoitaja Timo Luoma-aho
yhdessä vastikään eläkkeelle jääneen lää-
ninmri Aarre Terhon kanssa. Näyttelyn
avajaisia kunnioittivat läsnäolollaan mm.
oikeusneuvos Väinö V. Seppälä sekä
Suomen museoliiton ja Helsingin kau-
punginmuseon edustajat. Maanmittaus-
hallituksen museo on avoinna yleisölle
vain erikseen sovittuina aikoina.

Tekniikan museon maanmittausalan
museotoimikunta ja museotyössä muka-
na olleet talkoolaiset toivovat 110 vuotta
täyttävälle Maanmittausinsinöörien Lii-
tolle menestyksen vuosia eteenkin päin.
Museotoimikunta kiittää samalla MIL:n
samoin kuin MAKLI:n myötämielisestä
taloudellisesta tuesta museotoimikunnan
pyrkiessä ainakin periaatteellisella tasol-
la korvaamaan jäsentensä ja talkoolais-
ten museotyöstä aiheutuvat suoranaiset
kustannukset.
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purimaissakin. Maanomistusolojen
kehittäminen on osa jälleenrakentamista,
jossa myös suomalaisia on mukana. Viet-
namin sodan opetuksilla sen enempää
kuin ns. kylmän sodan loppumisella tai
suunnitelmatalouksien romahtamisella
ei näytä olleen oleellista vaikutusta maa-
ilmantilanteen rauhoittumiseen.

Uusia kriisipesäkkeitä syntyy eripuo-
lilla maailmaa. Globalisoitumisen vasta-
painona kansalliset ja kielelliset erityis-
piirteet ja ylpeys suorastaan rehottavat
aiempaakin monimuotoisemmin. Kult-
tuuristen sidosten lujittuminen on osal-
taan syynä sekä ns. kansallisvaltioiden
että keinotekoisten siirtomaavaltioiden
hajoamiseen. Entisen Jugoslavian hajoa-
minen sekä Venäjän osien itsenäistymis-
pyrkimykset ovat vain osa tätä kehitystä.

Niin itsenäistymishankkeissa kuin
vallankaappauksissa ja sisällissodissa
maanomistukseen ja -hallintaan liitty-
villä kysymyksillä on aiempaa suurempi
merkitys. Kenties järkyttävimpänä esi-
merkkinä Zimbabwen viimeaikainen
kehitys, jossa maanomistusolojen järjes-
täminen ja maareformi keksittiin keinoksi
maan katastrofiin ajautumassa olleen
talouden ja korruptoituneen hallintojär-
jestelmän pelastamiseksi – viimeinen
oljenkorsi vallassa oleville pelastaa ase-
mansa.

Todellisia maanomistukseen ja tur-
vattuun asumiseen liittyviä kyteviä palo-
pesäkkeitä on helppo tunnistaa lähes
kaikista köyhimmistä maista ja etenkin
niiden slummiutuneista suurkaupun-
geista. Ongelmat ovat varsin vakavia
tilanteissa, joissa niitä kärjistävät rodul-
liset, kielelliset ja uskonnolliset tausta-
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Maanmittausneuvos
AARRE TERHO

aarre.terho@pp.inet.fi
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ryhmät tai jos alueelle on sijoittunut uu-
sia vaikkapa pakolaisryhmiä. Esimerkiksi
Nairobin suurimmassa slummissa, jossa
asuu yhteensä yli 1,5 miljoonaa ihmistä,
ei sudanilaisten pakolaisten ja kenialais-
ten heimojen yhteenottoihin tarvita
kovinkaan suuria sytykkeitä – ongelmat
ovat koko ajan kytemässä pinnan alla.

Usein kysytään, miten yksittäinen
ihminen voi auttaa megatalouden ja maa-
ilman tason köyhyysongelmien ratkaise-
misessa, kun niille ei voida mitään edes
kansainvälisellä yhteistyöllä. Osatotuus
on kuitenkin, ettei ongelmia ole mah-
dollista ratkaista maailmanlaajuisesti –
ei ole patenttilääkkeitä – sillä viime
kädessä kysymys on käytännön asioista
ja toimimisesta paikallisella tasolla. Pai-
kallisella tasolla tarvitaan yksilöitä ja luo-
via ratkaisuja. Suurten avustusprojektien
sijalle tarvitaan kevyempiä avustus- ja
toimintamuotoja – esimerkiksi mikrolai-
noja ja maanmittausalalla kevyitä mutta
toimivia rekisterijärjestelmiä, jotka mah-
dollistavat turvatut asumisolot ja mah-
dollisuuden kohtuukorkoisiin lainoihin.
Maanomistusoikeuden takaaminen nai-
sille tuottaa parempia tuloksia kuin pe-
rinteinen miesten maanomistusoikeus.

Valitettavan usein olen törmännyt
tilanteeseen, jossa asiantuntijalta kysy-
tään teknisiä ratkaisuja pohjimmiltaan
poliittisten ja kulttuuris-historiallis-so-
siaalisten ongelmien ratkaisuun. Paras-
kaan katasterijärjestelmä – edes jos sii-
hen olisi varaa – ei auta pelastamaan
tilannetta, jos järjestelmä ei toimi. Mikäli
korruptoitunut järjestelmä ei ole halu-
kas tekemään mitään kaupunkien köy-
himpien asunnottomien hyväksi, vaan
on halukas myymään näiden pahvimajat
gryndereille ja käärimään voitot omaan
taskuun, ei kiinteistöjärjestelmällä rat-
kaista ongelmia – ratkaisuksi tarvitaan
toimiva vaikuttamisjärjestelmä, poliitik-
koihin vaikuttaa usein riittävä kriittinen

sekä latinalaisessa Amerikassa. Kaikkiin
hyviin esimerkkeihin näyttää liittyvän
se, että paikalliset ihmiset – tässä tapa-
uksessa maanmittarit – on saatu mukaan
toimintaan ja välittämään asioista. Asiat,
jotka koetaan oikeasti tärkeiksi, tuppaa-
vat myös toteutumaan. Se into, jolla
näissä tapauksissa toimeen tartutaan,
välittyy helposti ulkopuolisellekin ja riit-
tää korvaamaan ne useat pettymykset ja
takaiskut, joita kehitysmaiden auttami-
sessa väistämättä tapahtuu.

Kokonaan toinen asia on se, että erot
rikkaimpien ja köyhimpien maiden vä-
lillä jatkuvasti kasvavat – samanaikai-
sesti kasvavat erot myös kehitysmaiden
eri väestöryhmien kesken. Uusi teknolo-
gia tarjoaa eräitä uusia mahdollisuuksia,
valitettavasti vain edellytykset sen käyt-
tämiseen jakautuvat vielä epätasaisem-
min. Toisaalta, jos esimerkiksi Suomes-
sa yhdellä käyttäjällä voi olla 5–10 säh-
köpostiosoitetta, on afrikkalaiskylän
”poppamiehen” osoitteen takana helposti
30–50 ihmistä, jotka näin voivat olla
yhteydessä uusiin ulottuvuuksiin.

Kun tällä ensimmäisellä rajalinjalla
olen käsitellyt köyhyyden globaaleja kas-
voja, palaan tulevissa lehdissä lähem-
mäksi kotipesää ja -pyykkiä.

massa.
Tämän hetken kansainvälinen muoti-

termi on hyvä kaupunki- tai paikallis-
hallinto (good urban tai local governan-
ce). Onkin totta että toimiva kansalaisyh-
teiskunta ja päätöksentekojärjestelmä on
– usein yhdessä tehokkaan tiedonväli-
tyksen kanssa – tehokas tapa vähentä-
mään korruptiota ja mielivaltaa. Todelli-
suudessa matka hyvään hallintotapaan
on vain usein sangen pitkä. Useimmat
maailman maat ovat edelleen hyvin kes-
kittyneitä ja valtiojohtoisia – kerrotaan-
pa yhä edelleen, että monissa maissa apu
saadaan tehokkaimmin perille, kun se
toimitetaan suoraan virkakoneiston
ohitse tarvitsijoille. Silloin toki herää
kysymys, miksi tehotonta ja korruptoi-
tunutta järjestelmää pidetään yllä.

Monien huonojen esimerkkien jälkeen
herää tietysti kysymys, kannattaako lain-
kaan yrittää ja mitä pitäisi tehdä? Vää-
jäämättä kaikesta huolimatta tapahtuu
koko ajan kehitystä. Vaikka joskus tulee
taka-askeleita, löytyy myös myönteisiä
esimerkkejä runsaasti. Valitettavasti vaan
Suomessa ja yleensä uutisvälityksessä
korostuvat katastrofit ja huonot uutiset.
Meillä myös helposti yleistetään yksi
ongelma-alue koko maata tai jopa maan-
osaa koskevaksi. Kun esimerkiksi Ruan-
dassa on levottomuuksia, on koko Afrik-
ka mielestämme liekeissä. Erityisesti
yleistystauti koskee Afrikkaa ja Etelä-
Amerikkaa, joista muutenkin tulee vähän
uutisia. Kuitenkin esimerkiksi Afrikassa
demokraattinen kehitys on edistynyt vii-
meisten kahdenkymmenen vuoden
aikana merkittävästi.

Maanmittausalalla myönteistä kehi-
tystä ja aktiivisuutta asioiden ratkaise-
miseen on viime aikoina ollut kiitettä-
västi lukuisissa Afrikan maissa mm. rans-
kankielisessä Länsi-Afrikassa, joka muu-
ten kuuluu maailman köyhimpiin aluei-
siin, Nigeriassa sekä useissa arabimaissa

Maailmanpyörä palaa

MARKKU VILLIKKA
markku.villikka@fig.net

Kirjoittaja on Kansainvälisen maanmit-

tausinsinöörien liiton FIG:n pysyvän

toimiston päällikkö Kööpenhaminassa.

Maankäytön kolumnissa hän kertoo

maanmittausalan kansainvälisistä

virtauksista sekä arvioi Suomea ja sen

maanmittausta kansainvälisestä

näkökulmasta.
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